
وزیر امور خارجه روسیه اعام کرد که 
کنارگذاشتن  حال  در  به‌تدریج  مسکو 
استفاده از اصطلاح »کشورهای غیردوست« 
که مشکل اصلی با  کرد  کید  است و تأ
دولت‌های برخی کشورهاست، نه با ملت‌ها. 
»سرگئی لاوروف« در یک کنفرانس خبری 
گفت: »ما به‌تدریج از اصطلاح کشورهای 
غیردوست فاصله می‌گیریم، هرچند این 
اصطاح هنوز در قوانین وجود دارد. اما 
کید  همان‌طور که رئیس‌جمهور اخیرا تأ
کرد، ما کشورهای غیردوست نداریم؛ بلکه 
کشورهایی هستند که دولت آن‌ها نسبت 
به فدراسیون روسیه غیردوستانه رفتار 

می‌کند.« 

به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، وی 
در پاسخ به پرسشی از سوی یک خبرنگار 
بریتانیایی مبنی بر اینکه آیا مسکو قصد 
دارد از مسابقه آواز »اینتر ویژن« برای 
این  کند،  استفاده  سیاسی  اهداف 
موضوع را رد کرد و گفت: »رویکرد ما کاملا 
و  ورزش  از  سیاسی  استفاده   برخاف 

هنر است.« 
کید کرد که روسیه پروژه‌های  لاوروف تأ
فرهنگی مختلفی را دنبال می‌کند تا دیگر 
کشورها بتوانند شناخت بهتری از آن به 
دست آورند و تصویری مطلوب‌تر شکل گیرد. 
او افزود: »اما ما هیچ هدفی برای تأثیرگذاری 

بر دولت‌های مربوطه نداریم.«

خبر

گزارش

کاملا متعهد  نخست‌وزیر انگلیس گفت: »
به ایفای نقش خود در عملیات نگهبان 
شرقی،‌ افزایش حضور نظامی ما در جناح 
شرقی ناتو بیش از هر زمان هستیم« بر 
اساس اعلام دولت انگلیس، جنگنده‌های 
این کشور قرار است »در چارچوب عملیات 
نگهبان شرقی ناتو، ماموریت‌های دفاع 
هوایی بر فراز لهستان را با هدف مقابله با 
تهدیدات هوایی روسیه، از جمله پهپادها 
کنند.« طبق اعام دولت لندن،  اجرا 
جنگنده‌های تایفون نیروی هوایی انگلیس 
به جمع نیروهای کشور های متحد از جمله 
دانمارک، فرانسه و ‌آلمان پیوسته تا مواضع 
دفاعی و بازدارندگی ناتو در جناح شرقی را 

تقویت کنند. این بیانیه چند روز بعد از آن 
اعلام می‌شود که لهستان ادعا کرد روسیه با 
ارسال پهپادهای خود حریم هوایی لهستان 

را نقض کرده است. 
چند روز بعد از آن نیز رومانی ادعای 
ح و اظهار کرد که یک پهپاد  مشابهی را مطر
روسیه حریم‌ هوایی رومانی را نقض کرده 
است. جنگنده‌های انگلیسی تایفون به 
منظور شرکت در عملیات »نگهبان شرقی« 
از پایگاه »کانینگزبی« نیروی هوایی انگلیس 
« به پرواز  واقع در منطقه »لینکلنشایر
درآمده و انتظار می‌رود که در روزهای آینده 
شروع به اجرای ماموریت‌های پروازی بر 
فراز لهستان کنند. آنها همچنین توسط 

« نیروی  هواپیمای سوخت‌رسان »وویاجر
هوایی انگلیس پشتیبانی خواهند شد. 
شورای آتلانتیک شمالی روز چهارشنبه ۱۰ 
سپتامبر نشستی را برگزار کرد که در جریان 
آن انگلیس و متحدانش به بحث و بررسی 
درباره وضعیت منطقه بعد از درخواست 
لهستان به منظور بررسی اجرایی کردن 
ماده چهارم اساس نامه ناتو پرداختند. 
«، نخست وزیر انگلیس در  کر استارمر «
بیانیه‌ای گفت: »ارسال این جنگنده‌ها تنها 
به منظور نمایش قدرت صورت نمی‌گیرد 
بلکه آنها نقش حیاتی در زمینه بازداشتن 
از حمله، تامین امنیت حریم هوایی ناتو و 
محافظت از امنیت ملی ما و متحدانمان 

ایفا می‌کنند. ما همچنان با قدرت متعهد 
به حمایتمان از اوکراین و تشدید فشارها بر 
ولادیمیر پوتین )رئیس جمهور روسیه( تا 
زمانی که صلحی عادلانه و پایدار حاصل شود 
هستیم. انگلیس کاملا متعهد به ایفای نقش 
خود در عملیات نگهبان شرقی،‌ افزایش 
حضور نظامی ما در جناح شرقی ناتو بیش 
از هر زمان هستیم.« جنگنده‌های تایفون 
انگلیس در حالی در عملیات نگهبان شرقی 
مشارکت خواهند کرد که جنگنده‌های اف-
۱۶ دانمارک، جنگنده‌های یوروفایتر آلمان و 
جنگنده‌های رافال فرانسه نیز از جمله دیگر 
جنگنده‌های شرکت‌کننده در این عملیات 

خواهند بود.

پس از اظهارات ایلان ماسک ثروتمندترین مرد جهان در 
تجمع اعتراضی در لندن، یک مقام ارشد قانونگذار بریتانیایی 
در نامه‌ای خطاب به نخست‌وزیر این کشور خواستار 
تحریم وی شد. به گزارش نشریه تایم، به دنبال اظهارات 
ماسک از طریق یک ویدئو در یک تجمع ضدمهاجرتی، 
کی‌یر استارمر نخست‌وزیر بریتانیا برای تحریم وی تحت 
فشار قرار گرفت. یک قانونگذار بریتانیایی و رهبر لیبرال 
دموکرات‌ها، در نامه‌ای به استارمر اعلام کرد که ماسک در 
تجمع اعتراضی Unite The Kingdom در تاریخ ۱۴ سپتامبر 
برابر با ۲۳ شهریور که از سوی تامی رابینسون فعال راست 
افراطی، سازماندهی شده بود، تلاش کرده تا دست به ایجاد 
اختاف و تحریک خشونت در خیابان‌های بریتانیا بزند. 
ماسک، که مدت‌هاست از طریق پلتفرم »ایکس« در مورد 
سیاست بریتانیا اظهارنظر می‌کند، از تغییر دولت در این 
کشور حمایت کرد و در این تماس ویدئویی به جمعیت ۱۰۰ 
هزار نفری حاضر در خیابان‌های لندن گفت: »خشونت به 
سراغ شما می‌آید، یا مبارزه می‌کنید یا می‌میرید.« دیوی در 
این نامه که نسخه‌ای از آن برای کمی بادنوش رهبر حزب 
محافظه‌کار و نایجل فاراژ رهبر حزب اصلاحات بریتانیا نیز 
ارسال شده، خطاب به نخست وزیر بریتانیا نوشت: »من این 
نامه را می‌نویسم تا از تک تک شما بخواهم که سیاست‌های 
حزبی را کنار بگذارید و به من در محکوم کردن علنی این 
ک بپیوندید و مشترکا بررسی کنید که ایلان  اظهارات خطرنا
ماسک چه تحریم‌هایی باید متحمل شود« این قانونگذار 
کید بر اینکه »ما باید روشن کنیم هیچ فردی،  بریتانیایی با تا
هر چقدر ثروتمند یا قدرتمند، نمی‌تواند با استفاده از پلتفرم 
خود برای دامن زدن به تنش‌ها و تحریک خشونت، از مجازات 
فرار کند«، افزود که آزادی بیان و همچنین حق اعتراض 

کنش به  مسالمت‌آمیز باید حفظ شود. ماسک هم در وا
این اظهارات در ایکس نوشت: »تو یک ترسو و بزدل مطلق 
هستی« از سوی دیگر دفتر نخست وزیری بریتانیا در پاسخ 
کنش آن به این تجمع  به تماس نشریه تایم برای اطلاع از وا
اعلام کرد: »مردم حق اعتراض مسالمت‌آمیز دارند« اما حمله 
به افسران یا افرادی که احساس ترس می‌کنند را محکوم 
کرد. استارمر گفت: »ما حمله به افسران پلیس حین انجام 
وظیفه یا افرادی که به دلیل پیشینه یا رنگ پوستشان در 
خیابان‌های ما احساس ترس می‌کنند را تحمل نخواهیم 

کرد. بریتانیا ملتی است که با افتخار 
بر پایه تحمل، تنوع و احترام بنا 
شده است. پرچم ما نمایانگر کشور 
متنوع ماست و ما هرگز آن را به 
کسانی که از آن به عنوان نمادی 
از خشونت، ترس و تفرقه استفاده 
می‌کنند، تسلیم نخواهیم کرد.« 
نخست‌وزیر  رسمی  سخنگوی 
نیز در جمع خبرنگاران اظهارکرد: 

»بریتانیا کشوری منصف، بردبار و شایسته است. آخرین 
ک  چیزی که مردم بریتانیا می‌خواهند این نوع زبان خطرنا
و تحریک‌آمیز است.« فاراژ نیز روز دوشنبه در یک کنفرانس 
کنش نشان داد و گفت:  مطبوعاتی به اظهارات ماسک وا
»من و ایلان رابطه‌ای داریم، نمی‌توانم بگویم رابطه خیلی 
گرچه  خوبی است. او عموما نسبت به من بی‌ادب است، ا
من از بسیاری جهات او را تحسین می‌کنم. خوب است که 
در این زمینه توضیحی در مورد معنای »مبارزه« داده شود.« 
گر مبارزه‌ای که ماسک از آن صحبت می‌کرد، در  وی افزود: »ا
گر در مورد  مورد ایستادگی برای حقوق آزادی بیان ما بود، ا
مبارزه در انتخابات برای غلبه بر احزاب مستقر بود، پس این 
قطعا مبارزه‌ای است که ما در آن هستیم. من فکر می‌کنم 
زمینه و نحوه استفاده از این کلمه، تا حدی ابهام ایجاد 
کرده است.« پلیس متروپولیتن لندن پس از تجمع اعتراضی 
یاد شده اعام کرد که ۲۶ افسر در جریان این تظاهرات 
زخمی و دستکم ۲۵ نفر دستگیر شدند. مت تویست معاون 
کمیسر پلیس متروپولیتن نیز خاطرنشان کرد که با توجه 
 به تحقیقات پس از این رویداد احتمال دستگیری‌های 

بیشتر وجود دارد

رویارویی لندن و مسکو در جناح شرقی ناتو

درخواست از »استارمر« برای تحریم »ماسک«

برای دیدار سه‌جانبه با آمریکا و اوکراین 

روسیه شرط خود را  اعلام کرد
معاون وزیر خارجه روسیه شرط این کشور 
برای برگزاری یک نشست سه‌جانبه با آمریکا و 
ریابکوف« در  کرد. »سرگئی  اعام  را  اوکراین 
مصاحبه‌ای اختصاصی با خبرگزاری »تاس« 
روسیه گفت: تا زمانی‌که کی‌یف پاسخ معقولی 
به پیشنهادات طرف روسی ندهد، صحبت در 
مورد احتمال برگزاری نشست سه‌جانبه بین 
روسیه، اوکراین و ایالات‌متحده خیلی زود است 
کید کرد:  و عما می‌تواند »بی‌معنی« باشد. وی تا
گر به سیگنال‌های ما پاسخ عاقلانه، متعادل و  »ا
منطقی داده نشود، اساسا دلیلی برای صحبت 
درباره نشست سه‌جانبه وجود ندارد.« ریابکوف 
همچنین خاطرنشان کرد که »ولادیمیر پوتین« 
رئیس‌جمهوری روسیه نیز پیشتر در ارتباط با 
برقراری تماس‌ و دیدار با »ولادیمیر زلنسکی« 
تمام آنچه را که لازم بوده است، گفته است. پوتین 
در نشست مطبوعاتی که پس از سفر به چین 
در اوایل ماه جاری میادی برگزار شد، اعام کرد 
گر زلنسکی آماده دیدار باشد، او را به مسکو  که ا
دعوت خواهد کرد. اما زلنسکی چند روز پس از این 
پیشنهاد در نشست خبری مشترک با »امانوئل 
کرون« رئیس‌جمهوری فرانسه این پیشنهاد  ما
را رد کرد. چند روز پس از این اظهارات زلنسکی، 
»آندری سیبیها« وزیر امور خارجه اوکراین در ارتباط 
کره مستقیم میان اوکراین و روسیه،  با برگزاری مذا
پس از گفت‌وگوی تلفنی با »مارکو روبیو« وزیر امور 
خارجه ایالات‌متحده و همتایان اروپایی خود در 
شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق(، نوشت: »من 
آمادگی اوکراین را برای برداشتن گام‌های بیشتر به 
سوی صلح تأیید می‌کنم. ما آماده برگزاری جلسات 
در سطح رهبران در هر قالب و موقعیت جغرافیایی 
هستیم.« دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا دو 
روز بعد از دیدار خود با پوتین در آلاسکا به منظور 
حل و فصل مناقشه اوکراین و برقراری صلح میان 
مسکو-کی یف، نشستی در کاخ سفید ترتیب داد. 
در این نشست که برخی آن را »تاریخی« خواندند، 
»اورسولا فون در لاین« رئیس کمیسیون اروپا، 
»کی یر استارمر« نخست‌وزیر انگلیس، »ولادیمیر 
زلنسکی« رئیس‌جمهوری اوکراین، »امانوئل 
مکرون« رئیس‌جمهوری فرانسه، »جورجیا ملونی« 
نخست‌وزیر ایتالیا، »فریدریش مرتس« صدراعظم 
آلمان، »الکساندر استاب« رئیس جمهوری فنلاند 
و »مارک روته« دبیرکل سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی )ناتو( حضور یافتند. ترامپ در دیدار با 
گر اوضاع خوب پیش برود،  زلنسکی گفت: ا
نشست سه‌جانبه خواهیم داشت و در این صورت، 
احتمال دستیابی به صلح بسیار افزایش می‌یابد. 
کرات در کاخ  رئیس‌جمهوری آمریکا پس از این مذا
سفید اعلام کرد که با پوتین تماس گرفته و مقدمات 
برگزاری نشستی سه‌جانبه میان خود، پوتین و 
زلنسکی را آغاز کرده است. در حال حاضر می‌توان 
گفت که برقراری این نشست سه جانبه می‌تواند 
بزرگترین دستاورد گردهمایی در کاخ سفید باشد. 
به گزارش ایرنا، با گذشت بیش از سه سال از جنگ 
روسیه و اوکراین و تلفات گسترده جانی و مالی هر 
دو طرف درگیر در این مناقشه، در ماه‌های اخیر و با 
حضور مجدد »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهوری آمریکا 
در کاخ سفید تلاش‌ها برای برقراری صلح و آتش بس 
میان مسکو و کی‌یف افزایش یافته است. تلاش‌هایی 
کنون دستاورد  که بسیاری از تحلیلگران معتقدند تا
چشمگیری نداشته اما در عین حال نیز گام‌های 
نخست برای پایان دادن به این جنگ برداشته شده 
کره در استانبول،  است. پیشتر نیز طی سه دوره مذا
هیات‌هایی از روسیه، آمریکا و اوکراین نیز برای 
برقراری آتس‌بس گردهم آمده بودند، اما دستاورد 
کرات تنها در تبادل اسیران جنگی خلاصه  این مذا
شد و پیشرفت بیشتری حاصل نشد. ترامپ که یکی 
از وعده‌های اصلی انتخاباتی خود را پایان دادن به 
جنگ اوکراین طی ۲۴ ساعت اعلام کرده بود، هنوز 
پس از گذشت ماه‌ها به این مهم دست نیافته است.

 تحرکات بی‌سابقه اروپا 
برای استیضاح فون‌درلاین

رسانه اروپایی با استناد به اسناد داخلی پارلمان اروپا نوشته 
گانه را برای  ۲ حزب سیاسی در اقدامی بی‌سابقه ۲ طرح جدا
کرات  استیضاح رئیس کمیسیون اروپا ارائه کرده‌اند که مذا
پارلمانی و رای‌گیری در این باره به زودی در ماه میادی آتی در 
دستورکار پارلمان قرار خواهد گرفت. گروه‌های »میهن‌پرستان 
برای اروپا« و »چپ‌ها« در پارلمان اروپا خوستار برگزاری رای‌گیری 
درباره رهبری »اورزولا فون درلاین« هستند که عهده‌دار ریاست 
کمیسیون اروپاست. نشریه پالتیکو گزارش داد: طبق یک ایمیل 
داخلی »روبرتا متسولا« رئیس پارلمان اروپا که پالتیکو آن را 
رویت کرده است، پارلمان اروپا در جلسه عمومی خود که از ۶ تا 
کتبر برگزار خواهد شد، درباره دو طرح استیضاح فون درلاین  ۹ ا
بحث و رای‌گیری خواهد کرد. دو گروه سیاسی راست افراطی 
میهن‌پرستان برای اروپا و چپ‌ها در نیمه‌شب ۱۰ سپتامبر 
که اولین فرصت ممکن طبق مقررات پارلمانی بود، دو طرح 
گانه را علیه رئیس کمیسیون اروپا ثبت کردند. دو  استیضاح جدا
مقام رسمی گفتند هم‌میهنان ۲۰ ثانیه زودتر از چپ‌ها طرحشان 
را ارائه کردند. این اقدامات تنها چند ساعت پس از آن انجام شد 
که فون درلاین در استراسبورگ »سخنرانی تاریخی« خود را در 
پارلمان درباره وضعیت اتحادیه اروپا در پارلمان انجام داد و تنها 
۲ ماه از آخرین رای اعتماد به رهبری او گذشته است-امری که 
نشان‌دهنده شکاف سیاسی در اتحادیه اروپاست. رسانه اروپایی 
نوشت: میهن‌پرستان اروپا، فون درلاین را به نداشتن شفافیت و 
پاسخگویی متهم کرده و توافقنامه‌های تجاری مرکوسور و توافق 
تجاری با آمریکا را به شدت مورد انتقاد قرار دادند. چپ‌ها نیز از 
کید بیشتر آن‌ها بر  سیاست تجاری کمیسیون انتقاد کرند اما تا
انفعال کمیسیون اروپا به عنوان قوه مجریه اتحادیه اروپا در جنگ 
اسرائیل در غزه است. ارائه هم‌زمان دو طرح استیضاح بی‌سابقه 
بوده و باعث در گرفتن بحث‌هایی درباره چگونگی برگزاری دو 
کرات پارلمانی و رای‌گیری درباره دو طرح مجزا شده است.  مذا
کرات پارلمانی و رای‌گیری‌ها  تصمیم‌گیری درباره زمان‌بندی مذا
بر عهده رهبران احزاب سیاسی خواهد بود که هنگام به بحث 
کتبر انجام می‌گیرد. به  گذاشتن دستورکار نهایی اجلاس دراول ا
گفته دو منبع مطلع که در جریان آیین‌نامه پارلمانی قرار دارند، 
کتبر است که  کرات مشترک در دوشبنه ۶ ا محتمل‌ترین گزینه مذا
کتبر برگزار شود. احتمالا  گانه نیز در ۹ ا پس از آن ۲ رای‌گیری جدا
میهن‌پرستان به دلیل این که موفق شده‌اند مدارک را زودتر ثبت 

کنند، مدعی حق برگزاری اولین رای‌گیری خواهند شد.

دیدار رئیس امارات با علی‌اف در قره‌باغ
رئیس امارات متحده عربی در منطقه قره‌باغ به دیدار 
کراتی را با او بر  رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان رفته و مذا
سر روابط بین کشورهایشان و بررسی راه‌های تعمیق همکاری‌ 
برگزار کرد. شیخ »محمد بن زاید آل نهیان« رئیس امارات پیش 
از این دیدار و در بدو ورودش به شوشا در منطقه قره‌باغ مورد 
استقبال »الهام علی‌اف« رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان قرار 
گرفت و علی‌اف اظهار اطمینان کرد که این سفر باعث گسترش 
همکاری‌ها شده و به سود ۲ کشور و مردمشان تمام می‌شود. 
به نوشته خبرگزاری امارات، بن‌زاید و علی‌اف در نشست خود 
به بحث درباره فرصت‌های موجود برای گسترش هر چه بیشتر 
روابط ۲ جانبه به ویژه در حوزه‌های اقتصاد، سرمایه‌گذاری، 
امنیت غذا، انرژی‌های تجدیدپذیر،‌ فرهنگ پرداخته و بر حمایت 
از بخش‌هایی که توسعه ۲ کشور و چشم‌انداز مشترکشان برای 
کید کردند. رئیس امارات در جریان  آینده را به پیش می‌برند، تا
کت اقتصادی که در ماه ژوئیه  این دیدار گفت: توافق جامع شرا
بین ۲ کشور امضا شد یک تحول چشمگیر را در روابط اقتصادی 
آنها رقم زده و تاثیری عمیق بر تحقق اهداف توسعه مشترک آنها 

خواهد گذاشت.
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